
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI RADA NAUKOWA INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW
UCHWAŁA NR 128/10/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 5 października 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. inż. Marcina Kalinowskiego przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu stopień 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. 
„Morsko-lądowy łańcuch transportowy dla obsługi ładunków chłodzonych między Hiszpanią a 
Polską”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 9 stycznia 2019 r. mgr inż. Marcin Kalinowski w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek 
o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca 
przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17 stycznia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 2.5/7/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Michała Plucińskiego, prof. US i promotora 
pomocniczego w osobie dr Zuzanny Kłos-Adamkiewicz.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 52/03/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. 
Marcina Kalinowskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. 
podjęła uchwalę nr 53/03/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr inż. Marcin Kalinowski zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 maja 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 48/05/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr. 
hab. Ernesta Czermańskiego, prof.UG, z Uniwersytetu Gdańskiego oraz dr. hab. Marka 
Grzybowskiego, prof. BSW, z Bydgoskiej Szkoły Wyższej.

Recenzja dr, hab. Marka Grzybowskiego, prof. BSW, wpłynęła w dniu 28.06.2023 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Podsumowując stwierdzam, że rozprawa doktorska pt. 
„Morsko-lądowy łańcuch transportowy dla obsługi ładunków chłodzonych między Hiszpanią a 
Polską’", którego autorem jest mgr inż. Marcin Kalinowski świadczy o umiejętności identyfikacji i 
sformułowania problemu naukowego oraz celu pracy badawczej, postawienia hipotez oraz zadań 
badawczych i ich samodzielnym rozwiązaniu. Autor wykazał się dużym zasobem wiedzy praktycznej 
i teoretycznej z obszaru ekonomii i ekonomiki transportu. Z prezentacji wyników badań i 
przetworzenia ich na modelowe rozwiązania wynika, że Doktorant umie prowadzić badania 
naukowe, posiada umiejętność wykorzystania właściwych metod oraz narzędzi badawczych. 
Istotnym walorem rozprawy jest silne akcentowanie transferu wiedzy do praktyki. Autor wykazał się 
również umiejętnością opracowania autorskich rozwiązań dających przesłanki do praktycznego 
wykorzystania wyników badań w działalności organizacyjnej transportu lądowego i morskiego. W 
związku z powyższym stwierdzam, że przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska pt. „Morsko- 
lądowy łańcuch transportowy dla obsługi ładunków chłodzonych między Hiszpanią a Polską", 
którego autorem jest mgr inż. Marcin Kalinowski spełnia wymagania dotyczące prac doktorskich 
zawartych w zapisach ustawy z 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789). W związku z tym wnioskuję, by mgr 
inż. Marcin Kalinowski został dopuszczony do publicznej obrony rozprawy pt. „Morsko-lądowy 
łańcuch transportowy dla obsługi ładunków chłodzonych między Hiszpanią a Polską".

Recenzja dr. hab. Ernesta Czermańskiego, prof. UG, wpłynęła w dniu 26.07.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Przedstawiona 

2



do recenzji rozprawa doktorska mgra inż. Marcina Kalinowskiego stanowi oryginalne rozwiązanie 
ważnego problemu naukowego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse i 
wypełnia wymogi stawiane pracom doktorskim w ustawie z dnia 14.03.2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki. W związku z powyższym 
wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o 
przyjęcie rozprawy oraz jej dopuszczenie do publicznej obrony."

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14 września 2023 r. podjęła uchwałę nr 121/09/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina Kalinowskiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 3 października 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina Kalinowskiego odbyła się w dniu 3 
października 2023 r. w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy 
ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie w sali 127. W obronie uczestniczyło 13 osób, w tym dr hab. Ernest 
Czermański, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, oraz 8 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 7
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Marcina Kalinowskiego w dniu 3.października 2023 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina 
Kalinowskiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 7
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Marcina 
Kalinowskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 5 października 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie 
stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
3 października 2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 128/10/2023 o nadaniu 
mgr. inż. Marcinowi Kalinowskiemu stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12

3



Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekon^g$\Finansów 

dr hab. Stanisław Mońko, prof. US

4


